Assistência Social se valer de avaliação socioeconômica.

Art. 3º.

A duração do auxílio poderá ser de até 90 (noventa dias), prorrogáveis

por igual período, desde que haja comprovação por meio de laudo médico

atestando a necessidade da dilação, e o valor total do auxílio será de até

R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos) reais mensais, para o paciente e

seu responsável.

1º

Caberá ao paciente ou seu responsável a obrigação de apresentar três

orçamentos referentes a estadia, contendo: endereço, valor da diária

e período da hospedagem; devendo ser encaminhado à Secretaria